
1/2

Ukrajina tvrdí, že manželka špióna Budanova byla
otrávena

tadesco.org/ukrajina-tvrdi-ze-manzelka-spiona-budanova-byla-otravena

datum: 28. 11. 2023
autor: tereza
čas na přečtení: 1 min.
Manželka šéfa ukrajinské vojenské špionáže byla otrávena těžkými
kovy a léčí se v nemocnici, uvedl v úterý mluvčí této služby.

Marianna Budanová je manželkou Kyryla Budanova, který stojí v čele
ukrajinské vojenské rozvědky GUR, jež se od začátku S.V.O. v únoru
2022 významně podílí na tajných operacích proti ruským silám.

„Ano, mohu tuto informaci potvrdit, bohužel je pravdivá,“ řekl agentuře
Reuters mluvčí GUR Andrij Jusov, aniž by upřesnil, kdy k otravě došlo.

BBC citovala Jusova, který uvedl, že mírnější příznaky otravy pocítilo i
několik úředníků GUR.

Budanovův veřejný profil na Ukrajině a na Západě vzrostl a je tam líčen
jako zákulisní strůjce operací.

Pokud by se potvrdilo, že otrava jeho manželky byla úmyslná, jednalo
by se o nejzávažnější útok na člena rodiny vysoce postaveného
ukrajinského představitele během 21 měsíců trvající S.V.O.

O otravě jako první informovala ukrajinská média.

Jedna z publikací, Babel, citovala nejmenovaný zdroj, který uvedl, že
Budanová byla v nemocnici a dokončovala léčbu následků otravy.

Jiný list, Ukrajinska pravda, citoval nejmenovaný zdroj, podle něhož byl
jed pravděpodobně podán prostřednictvím jídla.

https://tadesco.org/ukrajina-tvrdi-ze-manzelka-spiona-budanova-byla-otravena/


2/2

Ruská média informovala, že soud v Moskvě v dubnu v nepřítomnosti
zatkl Budanova na základě obvinění z terorismu.

Zdroj: Reuters

sponzorováno
 
 

https://href.li/?https://www.reuters.com/world/europe/ukrainian-spy-chiefs-wife-poisoned-media-reports-say-2023-11-28/

